ПЕРВОМАЙСКИЙ    СЕЛЬСКИЙ    СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ
ЕГОРЬЕВСКОГО       РАЙОНА        АЛТАЙСКОГО     КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.11.  2013                        с.Первомайское                                                  №   19

О ставках налога на имущество физических

лиц   на       территории      муниципального

образования      Первомайский      сельсовет

Егорьевского  района  Алтайского  края

  Руководствуясь Федеральным законом от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество  физических лиц»  (в редакции Закона РФ от 05.04.2009 №45-ФЗ), Налоговым  кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации ,Уставом  муниципального образования Первомайский сельсовет Егорьевского  района Алтайского края, Первомайский  сельский Совет депутатов Егорьевского района  Алтайского  края        РЕШИЛ :

   1. Установить  ставки налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования  Первомайский  сельсовет Егорьевского района Алтайского края.

   2.  Ставки  налога  на  имущество физических лиц  установить в зависимости от суммарной инвентаризации стоимости объектов  налогообложения , умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации ( жилой дом, квартира, комната, дача, гараж, иное строение, помещение, сооружение, доля права общей  собственности на  перечисленное выше имущество):

	Суммарная  инвентаризационная стоимость объектов  налогообложения умноженная на коэффициент -дефлятор
	       Ставка  налога

	До  300000 рублей(включительно)
	 0, 1

	Свыше 300000рублей до 500000рублей  включительно
	 0, 3

	Свыше 500000рублей
	 2,0

  3. Признать  утратившим силу  решение Первомайского сельского Совета депутатов Егорьевского  района Алтайского края :

- от 30.10.2012 №  25  «О ставках налога на  имущество физических лиц на  территории  муниципального образования Первомайский  сельсовет Егорьевского района Алтайского  края»

   4. Настоящее  решение вступает  в силу с 1 января 2014 года,  но не ранее чем по истечении  одного месяца со дня  официального опубликования  в газете  Егорьевского  района «Колос».

Глава  сельсовета                                                                                           С.В.Котов